


W październiku wydano 5 Zarządzeń Wójta Gminy Paszowice. 

Podjęte uchwały przez Radę Gminy Paszowice zostały wysłane 
do wydziału Nadzoru i Kontroli przy Wojewodzie Dolnośląskim, 

natomiast zarządzenia dotyczące spraw finansowych, przesyłane 
są do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu. 

Z Zarządzeniami Wójta Gminy Paszowice i Uchwałami Rady 
Gminy Paszowice można się zapoznać w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Paszowice, gdzie na bieżąco są publikowane.





Podpisaliśmy umowę na wykonanie drewnianej wiaty biesiadnej w Paszowicach. Wartość umowy to ponad 76.000 zł, 
z czego 50.000 zł to środki z Funduszu Sołeckiego Paszowic, pozostałe to środki własne gminy. 

Wykonawcą robót jest Firma Usługi Stolarskie Elwira Klimczak. 
Zgodnie z zapisami umowy zadanie powinno zostać wykonane do 30 listopada br. 

Podpisanie umowy



Blisko 60 tys. zł dla jednostek OSP

Zgodnie z deklaracją Wójta Gminy Paszowice Sebastiana Oszczędy jednostki, które 
wystąpiły o dofinansowanie 

z budżetu gminy, otrzymają środki: 
OSP Wiadrów - 3231,00 zł oraz OSP Paszowice - 2018,50 zł.

Po raz kolejny pozyskaliśmy dofinansowanie z programu „Mały Strażak”, 
finansowanego przez WFOŚiGW we Wrocławiu, w kwotach:

1. OSP Paszowice - 18 166,00 zł

2. OSP Wiadrów - 20 000,00 zł

3. OSP Pogwizdów - 19 800,00 zł.



Blisko 60 tys. zł dla jednostek OSP
OSP Paszowice: 20 185,00 zł 

WFOŚiGW – 18 166,50 zł, wkład gminy: 2018,50 zł 

Zakupiono: ratowniczy sprzęt hydrauliczny oraz podporę stabilizującą.

OSP Wiadrów: 23 231,00 zł
WFOŚiGW – 20 000,00 zł, wkład gminy: 3 231,00 zł

Zakupiono: pilarka ratownicza do materiałów wielowarstwowych, 
motopompa ratownicza, ubranie specjalne – 2 szt., hełm strażacki – 2 szt.

OSP Pogwizdów: 22 000,00 zł
WFOŚiGW – 19 800,00 zł, wkład własny: 2200,00 zł

Zakupiono: linka strażacka ratownicza o długości min. 30 m, latarka kątowa – 4 szt., ubranie specjalne – 2 szt., szelki 
bezpieczeństwa z pasem biodrowym – 2 szt., wodery – 2 szt., kominiarka niepalna strażacka – 6 szt., rękawice specjalne – 2 szt., 
radiotelefon przenośny – 2 szt., radiotelefon przewoźny.



Dofinansowanie z Fundacji KGHM Polska Miedź  

OSP Paszowice: 25 000,00 zł

OSP Wiadrów: 24 000,00 zł

Kolejne dofinansowanie dla jednostek OSP





Budowa sieci wodociągowej

Trwają prace przy budowie wodociągu w Myśliborzu i w Grobli, 
zakończenie inwestycji planowane jest na koniec roku 2023.

Przypomnijmy, że 14 kwietnia podpisaliśmy z firmą EL-WACH Sp. z 
o.o. z Wrocławia o wartości 2.223.402 zł 

umowę na wykonanie wodociągu w Myśliborzu 
oraz umowę z Przedsiębiorstwem Melioracji i Inżynierii 

Środowiska EKO - MEL Sp. z o.o. z Jeleniej Góry 
na wykonanie projektu sieci wodociągowej i wykonanie 

I etapu sieci w miejscowości Grobla, na kwotę 638.370,00 zł. 

Koszty inwestycyjne są w 95% finansowane z Programu Inwestycji 
Strategicznych "Polski Ład" 

oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.



Wyścig MTB w Bolkowicach

Podczas wyścigu w kolarstwie górskim 
dookoła grodziska dzieci rywalizowały o 

miejsce na podium. Serdecznie gratulujemy 
wszystkim zawodnikom, a szczególnie tym, 

którzy osiągnęli najlepsze wyniki.

Życzymy dalszych sukcesów i wielu 
wygranych w kolejnych zawodach. 

Podziękowania kierujemy do Dyrektora 
Adama Kijaka, Nauczycieli i pracowników 
Szkoły w Wiadrowie za organizację tego 

sportowego wydarzenia.





Dzień Edukacji Narodowej

Cudowne występy dzieci w każdej ze szkół są tylko dowodem 
na to, że środowiska szkolne świetnie funkcjonują



Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wiadrowie:
Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Wiadrowie – ogółem  84 uczniów
Liczba nauczycieli: 20
Liczba pracowników niepedagogicznych: 11
Gminne Przedszkole w Wiadrowie  – ogółem 54 dzieci
Liczba nauczycieli: 5
Liczba pracowników niepedagogicznych: 3

Szkoła Podstawowa im. Wł. St. Reymonta w Pogwizdowie – ogółem 37 uczniów
Liczba nauczycieli: 18
Liczba pracowników niepedagogicznych: 6

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Paszowicach:
Szkoła Podstawowa w Paszowicach – ogółem 120 uczniów
Liczba nauczycieli: 21     
Liczba pracowników niepedagogicznych: 5
Przedszkole Samorządowe w Paszowicach - ogółem 24 dzieci
Liczba nauczycieli: 3
Liczba pracowników niepedagogicznych: 2

LICZBA UCZNIÓW I PRACOWNIKÓW SZKÓŁ 
W ROKU SZKOLNYM 2022/2023



W Szkole Podstawowej w Paszowicach:
Język polski –  53%
Język niemiecki– 47%
Matematyka – 42 %
Egzamin pisało 13 uczniów/ w tym 3 z opiniami z PPP.

W Szkole Podstawowej w Pogwizdowie:
Język polski – 37 %
Język angielski – 28%
Matematyka – 25%

W Szkole Podstawowej w Wiadrowie:
Język polski – 78 %
Język angielski – 88%
Matematyka – 69%

WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY



Liczba objętych dowozem uczniów - 117:

Szkoła Podstawowa  w Paszowicach – 23  uczniów
Szkoła Podstawowa w  Wiadrowie – 37 uczniów
Gminne Przedszkole w Wiadrowie- 44 dzieci
Szkoła Podstawowa   w  Pogwizdowie –  13 uczniów

Ze stołówce szkolnej korzystała następująca ilość uczniów:

Szkoła Podstawowa w Paszowicach –  62 uczniów
Przedszkole Samorządowe w Paszowicach – 24 dzieci
Szkoła Podstawowa  w Wiadrowie  –  55 uczniów
Gminne Przedszkole w Wiadrowie – 54 dzieci  
Szkoła Podstawowa w Pogwizdowie – 26 uczniów

Szkoła w liczbach



Wyroby azbestowe usunięte

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
przyznał środki na ten cel w wysokości 70% wartości kosztów kwalifikowalnych 

zadania. Maksymalny koszt usunięcia 1 Mg odpadu w ramach kosztów 
kwalifikowalnych dotowanych przez WFOŚiGW 

zgodnie z regulaminem naboru nie może przekroczyć 700 zł.

Wybrany w czerwcu br. wykonawca usługi IMAK Krzysztof Szymczak ze Skierniewic 
zdemontował, a także odebrał i przetransportował do właściwej instalacji 

składującej materiały niebezpieczne zawierające azbest, 
łącznie 41,04 ton odpadu. 

Całkowita wartość zadania wynosi 34 746,02 zł z czego kosztem kwalifikowalnym 
wg zasad naboru WFOŚiGW jest 28 728,00 zł, 
a dofinansowanie z WFOŚiGW to 20 109,60 zł.



Nowy Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Paszowice

Zespół składa się z 25 osób, a jego członkowie to przedstawiciele pomocy społecznej, 
oświaty, służby zdrowia, policji, organizacji pozarządowej, Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i sądu. 

Podczas pierwszego spotkania, członkowie w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów 
spośród swojego składu wybrali Przewodniczącego i zastępcę Przewodniczącego. 

Przewodniczącą Zespołu została wybrana Pani Elżbieta Krupińska – Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Paszowicach natomiast 

zastępcą Przewodniczącej Pani Anita Omylanowska – referent. 



„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

Koszt całkowity wniosku 952 050 zł

Wniosek w części merytorycznej został oceniony pozytywnie.

Głównym celem zadania jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia 
dla osób z niepełnosprawnością. 

Programem zostaną objęte 23 osoby wymagające wysokiego wsparcia, w tym 5 osób 
ze znacznym stopniem niepełnosprawności 

i niepełnosprawnością sprzężoną, 15 osób ze znacznym stopniem, oraz 3 osoby 
z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności sprzężoną. 

Planowana liczba asystentów osób niepełnosprawnych wykonujących usługę asystencji osobistej: 17 



1.             Przegląd techniczny zbiornika hydroforowego w Wiadrowie, zabezpieczenie ciągłego dostarczania wody na czas  
                opróżnienia zbiornika, wyczyszczenie i przygotowanie do przeglądu.
2.             Wykonano remont mostu na cieku przy przepompowni ścieków w Bolkowicach, droga dojazdowa do pół. Wymieniono 
                pięć belek podkładowych i nabito deski sosnowe na nawierzchni mostu. Zabezpieczono całość środkiem impregnującym.
3.             Podniesiono właz studni kolektora sanitarnego przy budynku nr 20 w Kwietnikach w celu umożliwienia niwelacji terenu.
4.             Zlokalizowano, odkopano i wyniesiono do powierzchnię asfaltu studzienkę, wyczyszczono z zalegającego gruzu i kamieni,  
                udrożniono swobodny przepływu ścieków. Uzupełnienie podbudowy i położenia asfaltu w pasie drogi na osiedle 
                Kamionka w Zębowicach na głównym kolektorze kanalizacji sanitarnej. 
5.            Przygotowano miejsce pod wiatę na placu przy Centrum Kultury w Paszowicach.
6.            Przygotowano lokale wyborcze na wybory do Sejmu i Senatu RP.
7.            Zamontowano ławkę na placu zabaw w Jakuszowej.
8.            Uszczelniono dach na Ośrodku Zdrowia w Sokolej.
9.            Wykoszono cmentarz i parking przy cmentarzu w Kwietnikach.
10.          Na bieżąco utrzymywano porządek na parkingach i przystankach.
11.          Ułożona przewód energetyczny, zamontowano szafkę przyłączeniową z zasilaniem do wykorzystania na placu zabaw 
                w Grobli, w przyszłości do podłączenia zasilania do SUW. 

Zadania - prace remontowe, modernizacyjne, 
porządkowe – październik 2023



Nasza ekipa techniczna każdego dnia pracuje nad nowym 
zadaniem, a wszystko to dla poprawy jakości życia 

mieszkańców Gminy Paszowice



Nasza ekipa techniczna każdego dnia pracuje nad nowym 
zadaniem, a wszystko to dla poprawy jakości życia 

mieszkańców Gminy Paszowice



Trwają prace przygotowawcze pod budowę wiaty 
drewnianej w Paszowicach



Prace przy korytach rzek

09.10.2023 podpisaliśmy umowy z firmą Leśny Biznes Sp. z o.o. 
na utrzymanie:
- cieku Jawornik na kwotę 19800,00 zł, w tym 1000,00 zł 
z budżetu Gminy Paszowice oraz 18800,00 zł z budżetu 
PGW Wody Polskie 

- cieku Paszówka na kwotę 32900,00 zł, w tym 2000,00 zł 
z budżetu Gminy Paszowice oraz 30900,00 zł budżetu 
PGW Wody Polskie



Nowa droga do Jakuszowej



Spotkanie konsultacyjne

18 października w Urzędzie Gminy Paszowice odbyło się spotkanie z sołtysami. 
Głównym celem spotkania była konsultacja regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich 
na terenie Gminy Paszowice. Zgromadzeni sołtysi otrzymali informacje dotyczące zasad 

wynajmowania świetlic oraz projektowe dokumenty.



W terminie od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2023 r. rolnicy składali wnioski 
przeznaczone na wypłatę podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Do Urzędu wpłynęło 107 wniosków na łączną kwotę 289 872,36 zł.

Zwrot podatku akcyzowego zostanie wypłacony rolnikom 
do końca października 2023 r.

Zwrot podatku akcyzowego



W każdy ostatni czwartek miesiąca 
w Bibliotece Publicznej w Paszowicach 

odbywają się spotkania. 

Na ostatnim spotkaniu odbyły się konkursy, 
zabawy, łamigłówki oraz karaoke. Nagrody 

ufundowało Centrum Kultury 
w Paszowicach, zaś pyszne słodkości 

zasponsorowała Sołtys Paszowic Agnieszka 
Mospan. Dziękujemy za wspólną zabawę!

Spotkanie w bibliotece dla dorosłych



W ZSP w Wiadrowie odbyło się spotkanie 
autorskie z Katarzyną Ryrych w ramach akcji 
z „Książką na Walizkach”, prowadzoną przez 

Dolnośląską Bibliotekę Publiczną.

Pani Katarzyna to znana pisarka książek dla 
dzieci i młodzieży. Spotkanie odbyło się w miłej 

atmosferze i było ubarwione osobistymi 
przeżyciami autorki. Niniejsze spotkanie było 

możliwe dzięki współpracy Dolnośląskiej 
Biblioteki Publicznej z Centrum Kultury 

w Paszowicach.

Spotkanie autorskie z Katarzyną Ryrych



Zapraszamy wszystkie dzieci w wieku 
przedszkolnym do odwiedzania bibliotek 

i korzystania z naszej oferty oraz do 
odbierania wyprawek czytelniczych 

w ramach projektu.

Kampania „Mała książka – wielki 
człowiek” to projekt realizowany przez 

Instytut Książki ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

"Mała książka - wielki człowiek" 





Noc Bibliotek
20 października odbyła się w naszych bibliotekach Noc Bibliotek pod hasłem "Absurd nie czytać" już za nami! 



Warsztaty florystyczne

25 października odbyły się warsztaty florystyczne STROIKI NAGROBNE prowadzone przez florystkę Renatę Krawczyk. Powstały 
wspaniałe kompozycje, które będą ozdobą grobów na zbliżającym się Dniu Wszystkich Świętych. 









Dziękuję za uwagę!

Wójt Gminy Paszowice 
Sebastian Oszczęda
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